
UlllyERIlTA J. E, PU8íYl{Ě v li§Ta t{AD LABEM

§1 \ř§§&

zÁpls z ŘÁottÉHo zRseoÁruí as uJEp zE DNE 3í.5. 2017

Místo konání:
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 354411, 400 96 Ústínad Labem

Den a hodina konání:
31. 5. 2017; 14:15 -,l6:00 h

Přítomní členové AS UJEP:
dle prezenční listiny, která je součástí zápisu (28 přítomných ze 40 členů AS UJEP)

Nepřítomní senátoři AS UJEP:
dle prezenční listiny, která je součástí zápisu (12 nepřítomných ze 40 členů AS UJEp)

Omluveni:
AKAS - Mgr, Michaela Liegertová, PhD., Mgr. Zuzana Růžičková, lng. Miroslav Richter, Ph.D., lng.

Blanka Skočilasová, Ph.D., doc. Pavel Raška, Ph.D., lng. Petr Hlaváček, Ph.D., Prof, RNDr.
Stanislav Novák, Csc,, Mgr. Jana Chrásková, Mgr. David Cihlář; lng. Tomáš Siviček, Ph.D.

SKAS - Andrej Kostin

Neomluveni:
AKAS -/
sKAs - l

Hosté:
Vedení UJEP:
doc. RNDr. Martin Balej, Ph,D., rektor; RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D.,doc. PhDr. Zdeněk
Radvanovský, CSc., prorektor pro rozvoj a informačnítechnologie; lng. Leoš Nergl, kvestor

Další hosté:
Bc. Denisa Skusová, EO UJEP, Radek Rákos, místopředseda Kolejní rady; Mgr, Tomáš Kraus,
ředitel SKM, lng. Lenka Michnová, zástupce ZO VOS, PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D, vedoucí CPP
PF UJEP, PhDr. Hana Kynštová, Ph.D., proděkanka FZS UJEP.

Navžený program jednání:

1. Schválení programu řádného zasedání, schválenízápisu z řádného zasedáníAS UJEP konaného
dne 19. 4.2017

2. Návrh Výroční zprávy o činnosti UJEP za rok 2016
3. Návrh Výroční zprávy o hospodaření UJEP za rok2016
4, Návrh změn Statutu UJEP
5. Návrh Organizačního řádu UJEP
6. Vyjádření k záměru rektora jmenovat prorektora pro vědu a prorektora pro rozvoj a kvalitu

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 31. 5.2017 Stránka 1



7. Návrh Jednacího řádu AS FZS UJEP
8, Návrh Volebního řádu AS FZS UJEP
9, Návrh Jednacího řádu VR FZS UJEP
10. Návrh Statutu FZS UJEP
11. Návrh Jednacího řádu AS PF UJEP
12. Návrh Disciplinárního řádu PF UJEP
13. Různé

1 3. 1. lnformace vedení UJEP
13,2. lnformace o činnosti SKAS UJEP
13.3. Podnět SKAS k organizačním změnám v SKM

1- Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP
konaného dne 19. 4"2017

1.1 Schválení programu řádného zasedání

Předseda SKAS Mgr, Antonín Kadlec navrhl přesunutí bodu 13.3 jako bodu 2.

Nově navžený program:

1. Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP
konaného dne 19. 4.2017

2. Podnět SKAS k organizačním změnám v SKM
3. Návrh Výroční zprávy o činnosti UJEP za rok 2016
4. Návrh Výroční zprávy o hospodaření UJEP za rok2016
5. Návrh změn Statutu UJEP
6. Návrh Organizačního řádu UJEP
7. Vyjádření k záměru rektora jmenovat prorektora pro vědu a prorektora pro rozvoj a kvalitu
8. Návrh Jednacího řádu AS FZS UJEP
9, Návrh Volebního řádu AS FZS UJEP
10. Návrh Jednacího řádu VR FZS UJEP
11. Návrh Statutu FZS UJEP
12. Návrh Jednacího řádu AS PF UJEP
13. Návrh Disciplinárního řádu PF UJEP
14, Různé

,14.1. lnformace vedení UJEP
14.2,lnformace o činnosti SKAS UJEP

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání.

H|asování: 23 pro, 3 proti, 1 sezdržel hlasování
usnesení schváleno

,t.2 Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 19, 4.20'17

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS UJEP konaného
dne 19. 4.2017,

Hlasování: 26 pro, 0 proti, í se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 31.5.2017 Stránka 2



2. Podnět SKAS k organizačním změnám v SKM

Slova se uja| Mgr. Antonín Kadlec a informoval přítomné senátory o postoji SKAS
k organizačním změnám SKAS UJEP a přednesl usnesení SKAS ve znění:
SI(ÁS UJEP souhlasí se závěry mimořádného zasedání parlamentu ZO VOS IIJEP a
navrhuje odstoupít od organizačních změn SKM UJEP a hledat alternativní způsoby
vyfuáření úspor a generování zisků, které jsme my i členové Kolejní rady ochotni
hledat.
Rádi bychom tímto požádali vedení univenity o přehodnocení rozhodnutí ředitele SKM
a požádali rektora a kvestora UJEP o zahájení urychleného jednání s Kolejní radou a
ředitelem SKM UJEP za přítomnosti zástupcú ÁS UJEP a hledání oboustranně
prospěšného řešení, které by mělo korespondovat se společenskou
rolí univenity a naopak by neměIo zohledňovat pouze ekonomický prospěch
navĚených procesů. Zcela souhlasíme s nutností postupných i pružnějších změn na
SKM UJEP, ale ne za cenu ztráty dlouholeúých, kvalitních a zkušených zaměstnanců, a
rádi bychom připomněIi, že všem zaměstnancům, kterym hrozí ztráta zaměstnání, zbývá
do důchodu nejvýše sedm a půI roku, nejméně rok a půl."

Rektor reagoval na vzniklou situaci a deklaroval ochotu nalézt řešenía vzniklou situacíse
zabývat.

Slova se ujal předseda EKAS PhDr. Ladislav Zilcher, Ph,D, a sdělil výstupy z proběhnuvší
schůze EKAS, s výsledným usnesením:
EKAS UJEP bere na vědomí informace vedení UJEP, SKM, kolejní rady a odborů
o provedení organizačních změn v budovách SKM.

Předseda AS UJEP Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph,D. reagoval na tuto situaci a navrhl usnesení
za AS UJEP:
AS UJEP doporučuje vedení UJEP znovu přehodnotit realizaci navĚených
personálních změn na místech vrátných v rámci SKM UJEP, zvážit argumenty S/(ÁS,
EKAS, Kolejní rady a ZO VOS, zprostředkovat jednání zainteresovaných subjektů v této
věci a společně hledat alternativní způsoby vytváření úspor a generování zisků v rámci
sKM UJEP.

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 2 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

3. Výroění zpráva o ěinnosti UJEP za rok 2016

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Výroční zprávy o činnosti UJEP za rok 2016.
Předložený dokument okomentoval rektor doc. Balej,

Usnesení:

AS UJEP v souladu s § 9 odst, ,'l, písm. d) zákona o vysokých školách č, 111l9B Sb. (dále jen
,,zákon o vysokých školách") schvaluje předloženou Výroční zprávu o činnosti UJEP za rok
2016.

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdžel hlasování
usnesení schváleno

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 31.5.2017 Stránka 3



4. Výroění zpráva o hospodaření UJEP za rok 2016
Členové AS UJEP předem obdrželi Výroční zprávu o hospodaření UJEP za rok 2016.
Předložený dokument dále okomentoval lng, Nergl.

Mgr. Ladislav Zilcher, Ph.D., předseda EKAS sdělil, že Ekonomická komise AS UJEP
doporučuje schválit Výroční zprávu o hospodaření UJEP zarok2016.

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. d)zákona o vysokých školách schvaluje předloženou
Výroční zprávu o hospodaření UJEP zarok2016.

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváIeno

5. Návrh změn Statutu UJEP
Rektor UJEP předložil AS UJEP ke schválení podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona
o vysokých školách č. 111I1998 Sb. (zákon o vysokých školách) návrh změn Statutu UJEP.
Tento návrh změn Statutu UJEP byl současně zpřístupněn podle § 9 odst. 3 zákona
o vysokých školách všem členům akademické obce UJEP. Předložený dokument
okomentovala dr, Chvátalová. lnformovala o záméru FVTM změnit název na ,,Fakultu strojního
inženýrství", o potřebě zapracovat požadavky Národního Akreditačního Úřadu, aby působnost
pravomoci orgánŮ vysoké školy a fakulty byly zakotveny přímo ve vnitřních předpisech školy
a o změně kompetencí prorektorů.

Předseda LK AS UJEP sdělil, že LKAS UJEP doporučuje schválit předložený změny Statutu
UJEP v předloženém znění.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodem 3 zákona o vysokých školách schvaluje
změny ve Statutu UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

6. Návrh Organizaěniho řádu UJEP
SenátořiAS UJEP předem obdrželi dokument obsahující návrh Organizačního řádu UJEP
s vyznačením obsahových změn oproti Organizačnímu řádu UJEP v účinném znění.
Předložený dokument okomentovala Dr. Chvátalová. Organizační řád UJEP bude vydán ve
formě příkazu rektora é. xl2017 jako vnitřní norma UJEP s účinnosti od 1. září 2017 .

Předseda LKAS vznesl připomínky ze strany doc. Hrubé, děkanky FF UJEP. Na připomínky
reagovala prorektorka dr. Chvátalová.

Usneseni:
AS UJEP bere na vědomí návrh Organizačního řádu UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel h|asování
usnesení schváleno

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 31.5.2017 Stránka 4



7. Vyjádření k záměru rektora jmenovat prorektora pro vědu a prorektora pro rozvoj a
kvalitu
SenátořiAS UJEP obdrželiživotopisy PhDr. Jaroslava Zukersteina, Ph.D. a doc. lng, Martina
Nováka, Ph.D. Rektor UJEP představil přítomným senátorům záměr jmenovat prorektora pro
vědu a prorektora pro rozvoj a kvalitu,

Usnesení:
AS UJEP se v souladu s § 9 odst.2 písm. b) zákona o vysokých školách č. 111i199B Sb,
kladně vyjadřuje ke jmenování nových prorektorů UJEP a to jmenovitě ke jmenování doc. lng.
Martina Nováka, Ph.D., prorektorem pro vědu a ke jmenování PhDr. Jaroslava Zukersteina,
Ph.D,, prorektorem pro rozvoja kvalitu,

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

8. Návrh Jednacílto řádu AS FZS UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Jednacího řádu AS FZS UJEP. Před|ožený
dokument okomentovala PhDr. Hana Kynštová, Ph.D.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje na podkladě
prostudování navrženého materiálu schválit předložený návrh Jednacího řádu AS FZs UJEP.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád
AS FZS UJEP v předloženém znění,

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváIeno

9. Návrh Volebniho řádu AS FZS UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Volebního řádu AS FZS UJEP. předložený
dokument okomentoval PhDr. Hana Kynštová, Ph.D.
Předseda LKAS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje na podkladě
prostudování navrženého materiálu schválit předložený návrh Volebního řádu AS FZS UJEP"

Usneseni:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm, b) zákona o vysokých školách schvaluje Volební řád
AS FZS UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 28 pro,0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

10. Návrh Jednacího řádu VR FZS UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Jednacího řádu VR FZS UJEP. předložený
dokument okomentoval PhDr. Hana Kynštová, Ph.D,
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje na podkladě
prostudování navrženého materiálu schválit předložený návrh Jednacího řádu VR FZS UJEP,

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst, 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád
VR FZS UJEP v předloženém znění,

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

'l1. Návrh Statutu FZS UJEP
Členové AS UJEP předem obdrže|i návrh Statutu FZS UJEP. Předložený dokument
okomentoval PhDr. Hana Kynštová, Ph.D.

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 31.5.2017 Stránka 5



Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje na podkladě
prostudování navrženého materiálu schválit předložený návrh Statutu FZS UJEp.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Statut FZS
UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 28 pro,0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

í2. Návrh Jednacího řádu AS PF UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Jednacího řádu AS PF UJEP. Předložený dokument
okomentoval Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje na podkladě
prostudování navrženého materiálu schválit předložený návrh Jednacího řádu AS PF UJEp.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád
AS PF UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 27 pro,0 proti, 0 se zdže| hlasování
usnesení schváleno

13. Návrh Disciplinárního řádu PF UJEP
Clenové AS UJEP předem obdrželi návrh Disciplinárního řádu PF UJEP.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje na podkladě
prostudování navrženého materiálu schválit předložený návrh Disciplinárního řádu PF UJEP,

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst. '1 , písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Disciplinárn í
řád PF UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

14. Různé

14.1 lnformace vedení UJEP
Slova se ujal rektor UJEP a informoval o:
- úspěchu posádky UJEP v závodu dračích lodí(1. místo mezifiremnímia 3 místo celkově ze
36 lodí),
- své návštěvě v Poslanecké sněmovně a jednání s ministrem Brabcem a dalšími poslanci,
- konáníSportovního dne rektora, Majálesu a Dnů vědy a uměnía poděkoval všem, kdo se na
akcích podíleli,
-zahájení řešeníosmiprojektů s celkovou alokací843 milk ,1. 5. a o podánídalších pěti
projektů s celkovou alokací 1,5 mld.

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 31 . 5, 2017 Stránka 6



14.2. lnformace o činnosti SKAS UJEP
Slova se ujal Mgr. Antonín Kadlec a iníormoval o zvolení tajemníka SKAS Bc. Lukáše Erši|a
a o připravovaných setkáních s pracovníkem PR Mgr, Michalem Červenkou,

Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 28. 6. 2016 od 14:15 h.

Ze zasedání byI pořízen zvukový záznam.

Zapsala:
Mgr. Klára Jirounková
tajemnice AS UJEP

zkontroloval:
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.
předseda AS UJEP

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 31. 5.2017 Stránka 7



UHllEFzlTA J. E. PuRxYllĚ v §§Ti ťÁD |_ABl}t§N
prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 31. 5. 2017

RxRoemlčrí pnncovttícl 1nxns1

Jméno Součást ny'opis

PhDr. Jan Benda FZP
,fl/ í
|ř,,"J

lng. Jaromír Cais, Ph.D. FVTM D,/^t
Mgr. David Cihlář PF

Mgr. Alena Hamanová FZs #,ť/^^ !
lng. Petr Hlaváček, Ph.D. FsE

Mgr. Diana Holcová, Ph.D. FzP fu,-(l."-'
Mgr, Jana Chrásková FZS

Mgr. et. MgA. Jan Krtička, Ph.D FUD

lng. Sylvia Kušmierczak, Ph.D. FWM

Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. FF /K-,} 
^ý

Mgr. Michaela Liegertová, PhD. PRF //

Prof. RNDr, Stanislav Novák, Csc. PRF

Doc. Pavel Raška, Ph.D. PRF

lng. Miroslav Richter, Ph.D. FZP

PhDr. Jaroslav Rokoský Ph.D. FF óg.X
Mgr. Zuzana Růžičková FZs

lng, Tomáš Siviček, Ph.D. FSE

lng. Blanka Skočilasová, Ph.D, FVTM

Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D, PF /.--r-Z-*
Mgr. Lenka Sýkorová, Ph.D. FUD -€a /
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D. FSE // {\r.--/'
doc. Ak. mal. Vladimír Švec FUD

Mgr. Hynek Tippelt, Ph.D. FF Z -----\ -'; /1'
PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. PF -b%;/ l



UtllvEfizaT* J. l. PuRxYfiĚ I Ú§íí §tí} :-t§§M

Reň§§Ř
prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 31. 5. 2017

sTUDENTl(sKAs)

Jméno Součást Podpis

Bc. Tomáš Čurda PF ZV/<-
Mgr. |akub Ederer FZP é2r===,

Bc, Lukáš EršiI FsE r'zM(
Mgr. Klára |irounková PRF \,*}',N"
Mgr. Antonín Kadlec FF Y\

Nicol klasnová FZS é/arnw,/
AndrejKostin FsE

Ing. Pavel Kraus FVTM /ú4
Klára Ligurská PF ďÁ^rr,,"!a2
David Moravec FF 43//W
Martin Roub PRF ,4b

Michal stehlík FUD k?L_.
Ing. |iří Štolat FZP rl ,tL-\ ,/
Radek Šťastný Fzs

,I§,$ú

Lucie voříšková FUD '(frůY*^L
sofie Žárská FVTM Ldn ^ l

J4'}-F^š2, /



Prezenční Iistina řádného zasedání AS UJEP
ze dne 31. 5. 2017

HosrÉ

Jméno Souěást Podiris

,Jar*Ácr,",, ZUV€Kgýl/ ?+ /X
Laq lq í,heň rlr lq' ía ť/5 /.Ú,&fuĎ-rř?rr
It4u+ tLV uYw t4' &,{ / ( n",

//
{/


